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Marszałek Marek Woźniak: Możemy być dumni z wielkopolskiego
rolnictwa

- Wielkopolskie rolnictwo nie ma prawa się wstydzić swoich osiągnięć w skali światowej:
najnowocześniejsze maszyny, technologie uprawy, ogromna wiedza i odwaga w sięganiu po
nowe rozwiązania. To rolnictwo XXI wieku, z którego możemy być dumni – powiedział
Marszałek Marek Woźniak podczas dożynek w Grzybnie w powiecie śremskim.

W sobotę 30 sierpnia w Grzybnie w gminie Brodnica odbyło się Święto Plonów powiatu śremskiego. To
jedno z pięciu podobnych wydarzeń w regionie, które otrzymało dofinansowanie od Samorządu
Województwa Wielkopolskiego w kwocie 50 tys. zł każde.  Wsparcie dotyczy powiatów: gostyńskiego,
śremskiego, czarnkowsko-trzcianeckiego, kępińskiego i konińskiego. Wszystkie te wydarzenia odbywają
się pod patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego.

Pierwsze dożynki ze wsparciem Samorządu Województwa Wielkopolskiego odbyły się 15 sierpnia w
Głogówku (gmina Piaski, powiat gostyński). 

Pierwsza część Święta Plonów w Grzybnie odbyła się na terenie Zespołu Szkół Rolniczych. Tam
odprawiona została msza święta dziękczynna. Po nabożeństwie rozpoczęła się część oficjalna
wydarzenia, w tym obrzęd dożynkowy. 
- To dzięki ciężkiej pracy rolników na naszych stołach nigdy nie brakuje chleba i chcemy o tym pamiętać.
Dożynki to święto, które pragniemy przeżywać razem - dlatego chcemy wspierać te najmniejsze
spotkania, blisko naszych domów, blisko tych, którzy każdego dnia dbają o ziemię – powiedział Marek
Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 

- Wieś się zmienia - i to na naszych oczach. Wielkopolskie rolnictwo nie ma prawa się wstydzić swoich
osiągnięć w skali światowej: najnowocześniejsze maszyny, technologie uprawy, ogromna wiedza i
odwaga w sięganiu po nowe rozwiązania. To rolnictwo XXI wieku, z którego możemy być dumni. Jako
Samorząd Województwa Wielkopolskiego wspieramy nie tylko tych pracujących na roli, ale i całe
społeczności wiejskie. Dziękujemy wszystkim, którzy kochają ziemię, rozwijają swoje umiejętności,
korzystają z Funduszy Europejskich i inspirują młodsze pokolenia do kontynuowania tej pięknej tradycji –
dodał Marek Woźniak.

Druga część dożynek w Grzybnie miała miejsce przy świetlicy wiejskiej, gdzie można było podziwiać
występy artystyczne, m.in. Jerzego Kryszaka i Kabaretu Koń Polski.

Powiat czarnkowski-trzcianecki swoje dożynki zaplanował w sobotę 6 września w Gębicach w gminie
Czarnków. Tam wraz z mieszkańcami świętować będzie Katarzyna Kretkowska, Członkini Zarządu
Województwa Wielkopolskiego.

Dzień później, 7 września z udziałem Wicemarszałka Krzysztofa Grabowskiego, odbędzie się Święto
Plonów w Mnichowicach w gminie Bralin (powiat kępiński). Po oficjalnych obrzędach dla mieszkańców
wystąpi tam Patrycja Markowska.
Ostatnia z dofinansowanych imprez będzie miała miejsce w sobotę 13 września w Rzgowie w powiecie
konińskim. Weźmie w niej udział Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.

Na rozwój obszarów wiejskich naszego regionu zostanie w bieżącej, unijnej perspektywie finansowej
przeznaczona kwota ponad 142 mln euro, z czego 128 mln to środki EFRROW, EFS+ i EFRR pozostające
w dyspozycji lokalnych grup działania, a 13 mln przeznaczone jest na nabory ogłaszane przez Samorząd
Województwa.
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Rozwój wielkopolskiej wsi wspierany jest również ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania
Odporności. W 2025 roku Samorząd Województwa Wielkopolskiego udzielił wsparcia 16 gminom na
inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową, wyczerpując tym samym przyznaną alokację
w wysokości ponad 70 mln zł.

Przypomnijmy, że Samorząd Województwa Wielkopolskiego z własnego budżetu również realizuje wiele
programów wspierających wieś. To m.in. Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+, w którym uczestniczy 2240
sołectw i 22 miasta z terenu 189 wielkopolskich gmin. Na realizację regionalnej odnowy wsi Samorząd
Województwa Wielkopolskiego przeznaczył do tej pory ponad 75 mln zł. Były to dobrze wydane środki.
Współpraca pomiędzy mieszkańcami Wielkopolski, samorządami gmin, organizacjami pozarządowymi
działającymi na wsi oraz władzami regionu zaowocowała realizacją prawie 3,1 tys. projektów i stała się w
wielu miejscach impulsem do dalszych pozytywnych zmian.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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